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KON'I'RA]'I,I PIlNI,l

Pal6t kontraktuese :

1' Komuna e Vushtrrise, si autoritet l<ontralittrcs. td c:ilcn c pi:r'ltrrl(:sorr : Sarantla Cakaj - Dre.jtoreshd per
Prokurim Publil< (nd tekstin c metc.jnrc I,OR.Ol{Sl'tiiSI) , clhc

2. " Gurdbardlri "sh.p.k. ( ernri i biznesit ) nre Nr.tJI: 811243211 nre scli ni l(lini &,, Alko - Impex
General Constructiort "sh.p.l<. ( enrri i bizrrcsit ) me Nllli: 701)86447 e NRF' : 600115146 seli nd
Prishtin6, td cilet iperfaq€son nrc autorizirn, z. Veton Iilshrrrri. ne tel<stin e ntetejnt€: KRYESI I
PUNEVE, jand pajtuarte liclhin nie Iiontlatc publil<c per pulrct i: slrirrtrara rlc posht6:

l,ot.2 : Nditrtinli i l0 ( dlr.ietii ) rrltgilvr: t*t'!.:rii;i'i; ,;,..ir;iri . rnc r.runrijl iclt:ntilll<pcs:

Prokurimi Nr. VU644 1 9 40 1 5 5 2 1

Prokurimi Nr. 644 1 I 0 6 2 5 2 1

Neni 1 LEnda

I'1 Lenda e kontrates eshte ekzel<utirri ipunCvc nr.,.a ana c l(ontralitrrt:sit. si viion : Ndi!11imi i It) ( dhjeti )
rrugive me httbza betoni , sipas cloliunrcntaciorril stanclarcl dlre Spci:ilrl<irnit'l-eknik te of'ertes rne nr. Referues
: 644-19-A62-521.

1.2 Afati i fillimit t[ puninreve Uslifij .j ( tr.i ) rlitr i:tis lrirrrslrl<r.iniit ti: lirrittr.ates, nit r.asl se l<Lrshtet klimatike
vlcldsohen te pershtatshurc lror ltune.

Veganta te l(cxrtrales.
Kryesi i punimeve ka td drc.ite ne shtyr'lc te alirtit tc l<r'ycries sd puninrcrrc nc last tE nclikimit te fuqisd madhore,
vones€s se Porositesit ne ltdrrnbush.ierr c oblirlinrcvr: l<ontraktLresrr tllrr: irt(: pi:r aq clite sa I(ane zgjatur rrethanat
qE e kane shkal<trrar vorrcsclrr.
Kryesi i punilneve do t€ penalizohct nre shunrcir prr:i 0, l0'% tc vlr:res sL l<rtntratcs lter gclo clitd vonesd t€ kryerjes
se puneve td pap€rfunduara deri ne nje shurnc prc.l l0 %r ti vlclcs si: pi:r'rtj ilhshrle te kontral<tuar.

Neni 2 Qmimi

2.1 Qmimi total i puneve duhet te jete: 84.960,30t { fctrlhc,itcli:riiiruri.iuiinqirrdegiashtddh.iet/30lluro).

1.4

1.5



2.2 Qmimi i permendur ne Nenin 2,1 me sip€r <Juhet td jete e vetnrja ltagcse qd Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontrat€s. Ai duhet tejete i plere clhe td tnos i ndnshtrohct nclryshimeve.

2.3 Pagesat do td bdhen: nd pa.itinr nre Silurcionef e,iprol,uar",l ill.{i} fultrnaxhcri i Pro,ielitit tlhe Organi
Mbikdqyrds i Autoritetit Kontraktues.

2.4 Pagesa e lrrnclit do te l<ryhet pasi I(ontraktuesi ta{ l(cte piir{irncluar
kete ldshuar Raportin per pranirrrin teknik tc punirrc'c rc pi.r.lirnrltrara.
Pro.jektit dhe Olgani Mbil<dqyrds i Autoritetir I(on1r.ak1 trcs.

Neni 3Rendi i pdrpar€sisd i dokumenteve t6 I<ontrat0s

3.1 Kontrata pdrbdhet nga dokumentet nd vijim:

(a) Marrdveshja e kontrates;

pLrrrirrret tlhe l(orrrisioni i Pranirnit Teknik td
rrrc !iiiutrcion te nenshlinriir nga Menaxheri i

(b) Kushtet e Veganttr te l(ontrarCs:

(c) Kushtet e P€rgiithshnre te l(onrr.atcs;

(d) Tenderi i I(ontraktuesit, dul<c pcrlshire eclhc Spcoifiltinrcl '['cl<nil<c;

(e) Oferta frnanciare (Parantasa dhc paralloliaria):

(0 Plani per ntenaxhintin e l<ontratis.

(g) Procesverbali i mbledh.jesse inlirr.nratavc/r,izitcs se vcnclir

(h) Dhe dokumente tjera tc cilat vlcresohen te ncvo.islirnc ti:.iotc p.jcse e kesa.i l(ontrate.

3.2 Dokurrrentet e ndryshn.re qe c perbijne l<onlraterr l<onsiclclohet sc slrp.jcgo.ine njera tjetren; clhe n€ raste te
paqartdsise ose divergienc€s, ato duhct te Iexoht:n siltas lendit te ltcrpalrisisi rrir tc cilin jane dhend rne sipdr.

Neni 4 Komunil<imet

4. lTd giitha komunikitnet nre shl<rinr qe kani: tii biijne nrc. l<i:tC I(ontratc rrclCrrnjet Autoritetit Kontraktues, nga
nldra ane dhe Kontral<tuesit nga ana tietdl cluhet tc ccl(in titullin e l(ontlatijs cllrc nultrin e sa.i te identifikimit dhe
duhet td dergohen n.re post€, faks, enrail ose tlr ckrrdzohcn yrcrsorralisht. I..o;rrrpil<inet per.Auioritetin Kontraktues
mund te adresohen Autoritetit l(ontlaktLrcs ose IVlcnaxhcrit ti: I)ro.ir:l<tit ir:nrcruar ne Kushtet e Veganta td
Kontrates.

4.2 Ndse personi qe d€rgon komunikaten l<erl<orr rrCrtctirn tC pranimit tc sa.j. ai cluhct ta thote kete ne kornunikat€n e
tij. Sa here qe ka afat te fundit per ltranimirr c lionrrrrrikirtCs nrc shlirirn. cli:r'qLresi duhet te l<erkoje vertetim te
pranirnit t€ komunikatEs se ti.l. Nd td giitha lastt:t. clillr,,ucsi ciLrhet r'i nnrrij tit pijitha niasitt c nevojshme p€r t€
siguruar pranirnin e komunil<intit te tii.

4.3 Kudo n€ kontrate parashikohet perdhcnicn c ntlonii: njoliirni. pi:lclirni. rniratinri, certifll<atc. ose vendirni, pdrveg
ndse specifikohet ndryshe n€ njoliinr te tille, pclqinr, nriratinr, ccrtilll<ittc apo vcrrcliut clo tejcte nd fornt€ t6 shkruar
dhe nal€t "njofton", "veftetoje", "nrirato.i "osc"rrcndosd "clo te intcrprctohi:n nc perputh.je rne rrethanat. Ndonjd
miratim, pajtirn, certifikate ose vendirr i tille nLrl< clrrhct tc nrbalrct apo vonoIct l)a arsye.

4.4 Kjo kontratd eshte e pelgatitur ne rliuhcn shqipcl nc tri origiirralr:. cl5, prc.i tc cilave .iane pdr Autoritetin
Kontraktues dhe nje origjinalc per I(ontral<tucsin.

1 Gluha do t6 jet6 gjuha e shfrytdzuar nga tend€)ruesit ne k6td tr:n<jer

2



PEr Autoritetin Kontra ktues :

ktuesin:

Emri: Saranda Cal<a.i

;'m
m'

Pozita: Drejtoresh 
ft 

R)\oku li nr Pu bl i li

N€nshkrimi: r/, ,t71
Data: 21.osr\ lt
Vula: \_

{[: .:,

P6r Kontra

h#/..
,;'.*$.

Perfaqesues lne autorizirl i

Kontraktuesit: "
Gurebardhi "sh.p.l<. & "
Alko Inrpex (lcncral
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